
Contacto

Correo Electrónico agssyecontratacion@madrid.es

Dirección Postal

Principe de Vergara, 140
(28002) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2022/00671 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-11-2022 a
las 13:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Portavoz, Seguridad y Emergencias
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C%2FZLWtRcvf%2FnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de una carretilla elevadora para la Unidad del Escuadrón del Cuerpo de
Policía Municipal de Madrid

Valor estimado del contrato 28.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.485 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.500 EUR.

Clasificación CPV
34144710 - Cargadoras sobre ruedas.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: 60 días, fecha prevista de inicio el día 10 de octubre de 2022 o desde la formalización del contrato
siempre que ésta se produzca en fecha posterior

Lugar de ejecución
El suministro será entregado en las dependencias de la Unidad del Escuadrón de la Policía Municipal de Madrid sita en
Carretera de El Pardo km 3.500 (Madrid)
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Carretera de El Pardo km 3.500
(28049) Madrid España

Condiciones de Licitación

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C%2FZLWtRcvf%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Dirección Postal

calle Príncipe de Vergara, 140
(28002) Madrid España

Dirección Postal

Calle Príncipe de Vergara, 140
(28002) Madrid España

Precio de la oferta más baja 27.756,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.485 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ELÍAS JADRAQUE, S.A.
NIF A28745495
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.939,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.756,98 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el empresario que ha presentado la mejor oferta, según la ponderación
de los criterios de adjudicación establecidos en el pliego de cláusulas administrativas
particulares
Fecha del Acuerdo 28/10/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Quince días hábiles desde que el adjudicatario reciba la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Madrid. Área de Gobierno de Portavoz, Seguridad y Emergencias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Madrid. Área de Gobierno de Portavoz, Seguridad y Emergencias

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d659bdbc-2e38-4446-a5de-a377f6dc9e82


Lugar

Sesión a distancia / entorno digital

Dirección Postal

C/ Príncipe de Vergara, 140
(28002) Madrid España

Apertura oferta criterios cuantificables
automáticamente (art. 159)

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 28/09/2022 a las 11:30 horas
Apertura del sobre único que contiene la Declaración
responsable y criterios valorables en cifra o
porcentajes

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/09/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/09/2022 a las 23:59

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Entorno digital

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: P= 35*N/MExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: días naturalesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C3RP5Pvim15vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C3RP5Pvim15vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


ID 0000009728567 |  2022-923145 | Fri, 04 Nov 2022 13:03:59:537 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119207640498473358876641302844484247990 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


